

# 臺南市教育產業工會第三屆第一次會員代表大會會議紀錄

會議時間：104 年 4 月 25 日（星期六）上午 9 時 00 分

會議地點：新南國小演藝廳

主席：許又仁理事長

記錄：尤家欣

出席人員：本會會員代表

列席人員：理監事、候補理監事、本會會員、秘書處幹部

一、報告出席人數：應出席 973 權，已出席 584 權。

二、主席宣布開會：已達法定出席權數，主席宣布開會。

三、確認議程：無異議認可。

四、確認上次會議紀錄：如附件一 p. 6，無異議認可。

五、上次會議決議執行情形：如附件二 p. 11，無異議認可。

六、工作報告

秘書處工作報告：如附件三 p. 12。

七、提案討論

< 編號 1 >

案由：審議本會 103 年度工作計畫執行情形草案，如附件四 p. 33，請討論。

提案人：理事會

說明：經本會第二屆第 17 次理事會會議通過，送大會決議。

決議：無異議認可。

< 編號 2 >

案由：審議本會 103 年度收支決算表，如附件五 p. 35，請討論。

提案人：理事會

說明：經本會第二屆第 17 次理事會會議通過，送大會決議。

決議：無異議認可。

< 編號 3 >

案由：審議本會 104 年度工作計畫草案，如附件六 p. 37，請討論。

提案人：理事會

說明：經本會第二屆第 17 次理事會會議通過，送大會決議。

決議：無異議認可。

< 編號 4 >

案由：審議本會 104 年度收支預算表，如附件七 p. 39，請討論。

提案人：理事會

說明：經本會第二屆第 17 次理事會會議通過，送大會決議。

決議：無異議認可。

#### < 編號 5 >

案由：修正本會章程第 8 條會員資格，增列代理教師，並配合「幼兒教育及照顧法」法制用語修訂文字。

提案人：吳宗原

說明：1. 依本會章程第 3 條，本會成立係以團結教師暨其他教育相關人員，保障教育勞動者權益、改善學校教育環境、提昇學校教育品質及追求社會公平正義為宗旨。

2. 本市代理教師係與校方簽訂教師聘約，非經學校同意不得在校外兼課、兼職，所受之法令規範不亞於專任教師，其教育勞動權益應予保障。

3. 配合「幼兒教育及照顧法」法制用語「幼兒園」修訂文字。

辦法：

原條文	修正後條文
臺南市教育產業工會章程第 8 條 本會會員資格：凡本會組織區域內之各級公立學校所屬之專任教師（含私立幼稚園教師）、公立幼兒園之教保人員、非具公務員身份之職員、工及退休教師、校長、職工，均得申請加入。	臺南市教育產業工會章程第 8 條 本會會員資格：凡本會組織區域內之各級公立學校所屬之專任及代理教師（含私立幼兒園教師）、公立幼兒園之教保人員、非具公務員身份之職員、工及退休教師、校長、職工，均得申請加入。

決議：通過。（表決結果：贊成 398 權，達出席權數 2/3。）

附帶決議：需有教師證之代理教師才具入會資格。

#### < 編號 6 >

案由：修正本會章程第 24 條、第 38 條，請討論。

提案人：秘書處

說明：1. 修正章程文字以符法律用詞及現行法令修正。

2. 文字修正如辦法

辦法：

原條文	修正後條文	修正說明
臺南市教育產業工會章程 24 條 ..... 理事長提名前項人員，不得與理事長有三等親內之血親或姻親關係。	臺南市教育產業工會章程第 24 條 ..... 理事長提名前項人員，不得與理事長有三親等內之血親或姻親關係。	三等親改為「三親等」

<p>臺南市教育產業工會章程 38 條</p> <p>.....</p> <p>二、經常會費：會員每人每月新臺幣100元，並採下列方式之一繳納：</p> <p>(一)會員授權其服務學校(含幼稚園)自加入本會之次月起，自薪資中按年(或月)轉帳扣繳至本會指定金融帳戶。.....</p>	<p>臺南市教育產業工會章程 38 條</p> <p>.....</p> <p>二、經常會費：會員每人每月新臺幣100元，並採下列方式之一繳納：</p> <p>(一)會員授權其服務學校(含<b>幼兒園</b>)自加入本會之次月起，自薪資中按年(或月)轉帳扣繳至本會指定金融帳戶。.....</p>	<p>幼稚園改為「<b>幼兒園</b>」</p>
---	--	--------------------------

決議：(表決結果，贊成 518 權，達出席權數 2/3)

八、臨時動議：

建議案：有關教師超額議題，請全教總及本市議員持續關注。另有關查班議題建議國中端不宜於學生國一入班後又重新編班。

九、選舉

**投票方式：限制連記法(表決結果，贊成 489 權)**

主席宣布當選人：

理事：侯俊良、許珮甄、陳宏政、李啟榮、施文平、陳杉吉、吳宗原、陳華芸、姜宏尚、賀憶娥、尤家欣、黃政菁、林欲義、尤榮輝、顏嘉辰、涂仲遠、黃銀姝、成靜傑、吳明果、廖學正、滕英文、郭麗琴、林明進、張祖銘、王昭文當選。

監事：林輝彥、許又仁、趙政派、賴月雲、蘇雅婷、翁惠歆、江進勳當選。

十、散會：主席宣佈散會 ( 15 :00 )

主席：

記錄：